



دهه هشتادی‌ها آمدند



۲ انعقاد اولین موافقتنامه اراسموس پلاس دانشگاه یزد

۳ دانشگاه یزد پیشرو در تحقق اهداف مدیریت سبز

۴ راهبردهای نظام آموزش عالی در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی

پیام تبریک سرپرست دانشگاه یزد به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید

عرصه صنعت در قالب شرکت‌های دانش بنیان، علاوه بر اشتغال آفرینی برای خود و دیگران، گره از مشکلات کشور نیز باز کنند. انشالله در آینده‌ای نزدیک نام شما دانشجویان در شمار افتخار آفرینان ملی و بین‌المللی، درج شود و بدرخشد و از این رهگذر بزرگی زرین به دفتر افتخارات دانشگاه یزد اضافه کنید.
دکتر قاسم برید لقمانی - سرپرست دانشگاه یزد

با روحیه علم‌جویی و مطالبه‌گری و در پرتو تلاش مضاعف، به کمک استادان توانمند و با انگیزه خود، به تحصیل دانش و کسب مهارت پرداخته و در راستای اهداف عالی دانشگاه‌های نسل سوم و چهارم که به مقوله‌های کارآفرینی و توسعه محلی و منطقه‌ای اهتمام دارند، قدم بردارید. آری؛ در شرایط امروز و به ویژه در دوران تحریم ظالمانه کنونی، کشور ما بیش از هر زمان دیگر به دانش‌آموختگانی نیاز دارد که بتوانند با شناسایی مشکلات جامعه و نیازهای

جای بسی خوشبختی است که با تلاش و همت اعضای هیأت علمی، کارکنان و دانشجویان دانشگاهمان، امروز شاهد رشد و شکوفایی و موفقیت‌های چشمگیر دانشگاه یزد در عرصه‌های ملی و بین‌المللی هستیم و به خواست خدا خواهیم بود. بدیهی است که استمرار این مسیر پرافتخار در آینده پیش روی دانشگاه نیازمند مراقبت، تلاش و همدلی بیشتر از سوی همگان است. بنابراین انتظار می‌رود شما دانشجویان عزیز

کسب حمایت مالی از بنیاد پژوهش آلمان DFG

موسسه غیر دولتی حامی پژوهش در این کشور است. رسالت اصلی این بنیاد فراهم آوردن حمایت‌های پایدار از پژوهشگران جوان، میان رشته‌ای سازی علوم و تسهیل در برقراری ارتباط میان رشته‌های مختلف پژوهشی است. اعضای بنیاد پژوهش آلمان را دانشگاه‌ها، موسسات پژوهشی غیردانشگاهی، انجمن‌های علمی و فرهنگستان‌های علوم تشکیل می‌دهند.

طرح تحقیقاتی عضو هیأت علمی دانشگاه یزد مورد پذیرش بنیاد پژوهش آلمان قرار گرفت. این طرح با عنوان نسل آینده سیستم‌های موجی میلی متری یک طرح یک ساله است که از اردیبهشت ماه سال جاری آغاز شده و تا اردیبهشت سال آینده ادامه خواهد داشت. بنیاد پژوهش آلمان (DFG) یک نهاد دانش بنیان بوده که با بیش از نود سال سابقه بزرگترین

اولین موافقتنامه اراسموس پلاس دانشگاه یزد منعقد شد

اعضای هیأت علمی دانشکده‌های نساجی هریک از دو دانشگاه به مدت دو هفته و دانشجویان هریک از دو دانشگاه به مدت دو ماه در سال می‌توانند در دانشگاه دیگر مشغول به کار و تحقیق باشند و هریک مبلغی را به عنوان کمک هزینه نقدی از اتحادیه اروپایی دریافت خواهند کرد.

نخستین موافقت نامه اراسموس پلاس دانشگاه یزد مابین این دانشگاه و دانشگاه Oradea کشور رومانی منعقد شد. این موافقت نامه در قالب Key Action ۱ از برنامه اراسموس پلاس و شامل مبادله استاد و دانشجو بین دانشکده‌های مهندسی نساجی دو دانشگاه است. این موافقت نامه از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ معتبر است و



عملیات احداث سرای فرهنگی رسولیان آغاز شد

شهر و برخی دیگر از مسئولان دانشگاه نیز حضور داشتند. احداث پروژه سرای فرهنگی رسولیان در زمینی به مساحت ۸۱۰ مترمربع و در دو بخش مرمتی و ساخت انجام خواهد گرفت. قرار است ۳۱۰ مترمربع از این پروژه پس از بازسازی و مرمت در اختیار مرکز پژوهش بین المللی یادگیر قرار گیرد و ۵۰۰ مترمربع نیز به احداث سالن‌های چند منظوره و کارگاه‌های آموزشی دانشکده هنر و معماری اختصاص یابد.

مراسم آغاز عملیات احداث پروژه سرای فرهنگی رسولیان پیش از ظهر پنجشنبه بیستم تیرماه با حضور سرپرست دانشگاه یزد و بانی این پروژه در محله گلچینان یزد و با نصب نمادین نخستین خشت‌های این بنا برگزار شد. در این مراسم چند تن از اعضای هیأت رئیسه، مدیر طرح‌های عمرانی دانشگاه، رئیس دانشکده هنر و معماری، تنی چند از اعضای هیأت علمی این دانشکده، دکتر محسن عباسی عضو هیأت علمی دانشکده و عضو شورای اسلامی

راه اندازی سامانه آموزش عالی استان یزد

یزد، شورای هماهنگی آموزش عالی استان، روز پنجشنبه سوم مردادماه با حضور سرپرست دانشگاه یزد، روسا و نمایندگان دانشگاه‌های استان و نمایندگان مراکز مشاوره تحصیلی در تالار اندیشه برگزار شد.

دکتر قاسم بریدلقمانی در شورای هماهنگی آموزش عالی استان یزد، از راه اندازی سامانه آموزش عالی استان به منظور تعامل و ارتباط بیشتر دانشگاه‌های سراسر استان در آینده ای نزدیک خبر داد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه



ایندکس شدن نشریه دانشکده علوم ریاضی دانشگاه یزد در پایگاه اسکوپوس



امتیاز نشریه (دانشگاه یزد) مکاتبه خواهد شد. نشریه ساختارهای جبری و کاربردهای آن، اولین نشریه انگلیسی زبان دانشگاه یزد است که از سال ۱۳۹۲ آغاز به کار کرد و در اسفند ۱۳۹۵ موفق به کسب درجه علمی پژوهشی از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری شده است.

نشریه انگلیسی زبان دانشکده علوم ریاضی دانشگاه یزد با عنوان ساختارهای جبری و کاربردهای آن (ASTA) موفق شد در پایگاه اسکوپوس ایندکس شود. در حال حاضر پایگاه بسیار معتبر جهانی اسکوپوس با ایندکس کردن این نشریه و مقالات آن در این پایگاه موافقت کرده است و در سه ماه آینده از طرف این پایگاه با صاحب

با حکم وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

دکتر قاسم بریدلقمانی، سرپرست دانشگاه یزد شد

دکتر محمد حسین امید، نماینده وزارت علوم مسئولان، اعضای هیأت علمی، دانشجویان و کارکنان دانشگاه حضور داشتند، ضمن تقدیر از خدمات ارزشمند دکتر اولیا در سمت ریاست دانشگاه، حکم وزیر علوم به دکتر قاسم بریدلقمانی به عنوان سرپرست دانشگاه یزد اعطا شد.

مراسم تکریم دکتر محمد صالح اولیا، رئیس پیشین دانشگاه یزد و معارفه دکتر قاسم بریدلقمانی سرپرست دانشگاه یزد در تاریخ ۹ تیرماه در تالار دکتر جلیل شاهی برگزار شد. در این مراسم که نماینده ولی فقیه در استان، استاندار یزد،





در راستای ابلاغ راهبرد مدیریت سبز: دانشگاه یزد پیشرو در تحقق اهداف مدیریت سبز

مدیریت سبز دانشگاه، تاسیس باغ گیاه شناسی و اکوپارک تجدیدپذیر دانشگاه راز برنامه‌های آینده مدیریت سبز دانشگاه یزد عنوان کرد.

وی در خصوص صرفه جویی انجام شده در نتیجه اقدامات بهینه سازی مصرف انرژی گفت: در ۶ ماهه اول سال ۹۶ مصرف برق پردیسه‌های شرقی و غربی و پردیس آزادی دانشگاه یزد در مجموع ۴۶۰۲۶۶۰ کیلووات ساعت و در ۶ ماهه اول ۹۷ در مجموع ۴۳۴۵۸۲۰ کیلووات ساعت بوده است که حدود ۶ درصد صرفه جویی داشته است. همچنین در خصوص گاز مصرفی پردیسه‌های غربی و شرقی در نیمه اول سال ۹۶ در مجموع ۶۰۳۴۱۲ مترمکعب و نیمه اول سال ۹۷ در مجموع ۴۷۴۶۸۷ مترمکعب بوده است که حدود ۲۰ درصد کاهش داشته است و در نیمه دوم سال ۹۵ به میزان ۱۰ درصد کاهش مصرف داشته است. این در حالی است که روند توسعه ساختمان‌های دانشگاه نیز در این بازه زمانی تداوم داشته است. در خصوص صرفه جویی صورت گرفته در نتیجه اقدامات بهینه سازی مصرف آب نیز، در ۶ ماهه اول سال ۹۶ مجموع مصرف آب پردیسه‌های غربی و شرقی ۱۸۹۷۷۱ مترمکعب و در ۶ ماهه اول سال ۹۷ در مجموع ۱۷۸۸۵۰ مترمکعب بوده است که در مجموع حدود ۶ درصد صرفه جویی داشته است. در خصوص تفکیک زباله‌ها نیز در شرایط فعلی حدود ۶ درصد زباله‌های دانشگاه به صورت زباله خشک و کاغذ جداسازی می‌شود که امید است با توسعه زیرساخت لازم و آموزش و فرهنگ سازی این رقم در آینده نزدیک به ۱۰ درصد و بیشتر برسد.

۹۷ فاز دوم آن با لوله‌گذاری به طول ۱۰۰۰ متر انجام شد و فاز سوم آن نیز اجرای پکیج تصفیه خانه با مشارکت شرکت آب و فاضلاب استان بوده است. ذخیره و پمپاژ آب تصفیه شده برای استفاده در فضای سبز دانشگاه فاز چهارم این پروژه است که در حال استفاده است. استفاده از آب خاکستری بازیافت شده استخر دانشگاه، مهمانسرای شماره ۲ و آب چاه برای آبیاری فضای سبز دانشگاه نیز از دیگر اقدامات در این زمینه است. دکتر مشتاقیون اجرای پروژه مهمانسرای سبز دانشگاه را در راستای استفاده از انرژی‌های تجدید پذیر عنوان کرد و گفت: این پروژه ۹۵ درصد پیشرفت داشته و در آینده نزدیک به بهره برداری می‌رسد و در همین راستا نیروگاه خورشیدی دانشگاه نیز در حال فعالیت است و برق تولیدی آن برای پمپاژ آب استفاده می‌شود.

وی پروژه زمین گرمایی مجاور ساختمان احمدی روشن دانشگاه را نیز یکی از مهم ترین اقدامات صورت گرفته ذکر کرد و افزود: برای گرمایش و سرمایش ساختمان، از انرژی زمین استفاده می‌شود. البته این ساختمان تاسیسات سرمایشی گرمایشی دارد اما پروژه زمین گرمایی نیز به کمک تاسیسات آمده و مصرف را کاهش می‌دهد. دکتر مشتاقیون، طرح جامع مدیریت پسماند، طرح جامع

دیبراجرای شورای راهبری مدیریت سبز دانشگاه یزد مدیریت مصرف انرژی، مواد و حفظ محیط زیست در سازمان با بکارگیری مؤثر و کارآمد و تلاش برای رسیدن به اهداف زیست محیطی راز اهداف مدیریت سبز عنوان کرد و گفت: دانشگاه سبز یک تفکر است. تحقق اهداف محیط زیستی از سیاست‌های کلی نظام و بخشی از چشم‌انداز توسعه کشور است. به همین دلیل آغاز این برنامه نیز از دانشگاه‌ها و آموزش عالی و اماکن فرهنگی و ورزشی بوده است. دکتر سید محمد مشتاقیون افزود: دانشگاه یزد حتی پیش از ابلاغ راهبرد مدیریت سبز، یکسری اقدامات را در همین راستا آغاز کرده بود. پس از ابلاغ نیز با تلاش مضاعف در جهت پیشبرد اهداف آن فعالیت‌های خوبی در دانشگاه یزد صورت گرفته است.

دکتر سید محمد مشتاقیون:
دانشگاه سبز یک تفکر است.
تحقق اهداف محیط زیستی از سیاست‌های کلی نظام و بخشی از چشم‌انداز توسعه کشور است.
به همین دلیل آغاز این برنامه نیز از دانشگاه‌ها و آموزش عالی و اماکن فرهنگی و ورزشی بوده است.

دکتر مشتاقیون مهم ترین پروژه‌های مدیریت سبز دانشگاه را پروژه‌های آب و پساب، استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، ساختمان‌های سبز، بهینه سازی و اصلاح الگوی مصرف، مدیریت پسماند و همچنین فعالیت‌های فرهنگی و آموزشی عنوان کرد.

وی ادامه داد: فاز نخست تصفیه پساب دانشگاه قبل از ابلاغ مدیریت سبز در دانشگاه آغاز شد و طی آن ۱۵۰۰ متر لوله‌گذاری مجتمع خوابگاه‌ها انجام گرفت. سال

در راستای تحقق اهداف مدیریت سبز: دانشگاه یزد پیشگام در حذف کاغذ از فرایندهای آموزشی



به طور کلی جهت فراغت از تحصیل دانشجویان، صرفاً آموزش توسعه استفاده از این سامانه در سایر دانشکده‌ها و گروه‌هاست.

دکتر صادقی در پایان در خصوص دسترسی به نسخه الکترونیک پایان نامه‌ها گفت: دسترسی به متن پایان نامه‌ها از طریق سامانه کتابخانه مرکزی است و البته محدودیت‌های دسترسی به نسخه کامل پایان نامه اعمال خواهد شد. علاوه بر این دانشجویان دانشگاه یزد موظف هستند پایان نامه‌های

دکتر محمد تقی صادقی:
در راستای تحقق اهداف مدیریت سبز در دانشگاه‌ها، حذف نسخه چاپی پایان نامه‌های کارشناسی ارشد و دکترا در دستور کار قرار گرفت

خود را در سایت ایران داک بارگزاری کنند که دسترسی به نسخه الکترونیک پایان نامه‌ها نیز در این سایت با ضوابط و قوانین است.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه یزد از ممنوعیت استفاده از کاغذ در اکثر امور آموزشی و تحصیلات تکمیلی این دانشگاه خبر داد. دکتر محمد تقی صادقی در این خصوص گفت: در راستای تحقق اهداف مدیریت سبز در دانشگاه‌ها، حذف نسخه چاپی پایان نامه‌های کارشناسی ارشد و دکترا در دستور کار قرار گرفت. این موضوع در جلسه هیأت رئیسه دانشگاه نیز مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد از شهریور ماه امسال و همزمان با شروع زمان دفاع از پایان نامه‌های تحصیلات تکمیلی، پایان نامه‌ها صرفاً به صورت الکترونیک در اختیار استاد راهنما و مشاور قرار بگیرد.

دکتر صادقی افزود: دغدغه‌ای که وجود داشت در روند دآوری پایان نامه‌هاست که تاکید شد حتی در فرایند دآوری نیز از نسخه الکترونیک پایان نامه استفاده شود.

در همین زمینه سامانه سامیاد در بحث آموزش الکترونیک به خصوص در پردیس‌های فنی مهندسی و علوم پایه مورد استفاده قرار می‌گیرد. از برنامه‌های معاونت

راهبردهای نظام آموزش عالی



***آقای دکتر به نظر شما راهبردهای نظام آموزش عالی در توسعه یافتگی و تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی چیست؟**

زمانی که از اقتصاد مقاومتی صحبت می‌شود تصور می‌کنیم که اقتصاد مقاومتی یعنی ریاضت بلند مدت به علت کمبود بودجه یا نیروی انسانی. در حالی که این برداشت درست نیست زیرا اگر خودمان را به این طریق محدود کنیم بدون شک پیشرفت، کند خواهد شد. اقتصاد مقاومتی مانند صرفه جویی، درست مصرف کردن است و نه کم مصرف کردن. اما در خصوص دانشگاه و نظام آموزش عالی، به نظر مهم ترین نقشی که دانشگاه می‌تواند در این زمینه ایفا کند، تأثیرگذاری روی جامعه و نهادهای خارج از دانشگاه مانند بخش‌های صنعت و کشاورزی و حتی خدمات است. ما در این بخش‌ها مشکلات جدی داریم به طور مثال در بخش صنعت هنوز از ماشین آلات فرسوده استفاده می‌کنیم. در برخی موارد تکنولوژی قدیمی داریم و یا در بخش کشاورزی بیشترین هدررفت آب را داریم. دانشگاه می‌تواند به این بخش‌ها خط فکری و برنامه بلند مدت بدهد به این صورت که اگر می‌خواهید به جایگاه اقتصاد مقاومتی که مد نظر است برسید باید این مسیر را طی کنید و تمام نهادها باید

مشاور رییس و مدیر حوزه ریاست :

به قشر دانشگاهی اعتماد کنید

***در دانشگاه یزد و در بحث پیاده سازی الگوی اقتصاد مقاومتی تا چه اندازه از پتانسیل اعضای هیأت علمی استفاده شده است؟**

در بخش هیأت علمی ما در دانشگاه، کانون های تفکر داریم که بسیار کارساز هستند. در این کانون ها علاوه بر دانشگاهیان از متخصصان خارج از دانشگاه نیز استفاده شده است. امیدواریم این موضوع گسترش پیدا کند و شاهد تاسیس کانون های تفکر بیشتری باشیم. در بعد کارمندی هم کارمندی در دانشگاه داریم که مدیریت و مسئولیت بخش ها را به عهده دارند که در خصوص صرفه جویی و داشتن برنامه های بلند مدت همگام با برنامه های دانشگاه هستند

تمام قد از قشر دانشگاهی حمایت کنند.

***دانشگاه یزد در زمینه ی پیاده سازی الگوی اقتصاد مقاومتی چه برنامه هایی انجام داده و چه برنامه هایی در دستور کار است؟**

در خصوص آموزش عالی و مشخصا دانشگاه یزد، یکی از محورهای کار در زمان جناب دکتر اولیا ریاست پیشین دانشگاه این بود که نظام بودجه بندی مبتنی بر عملکرد باشد در خصوص نیروی انسانی نیز با توجه به حجم بازنشستگی کارمندان و با عنایت به عدم امکان استخدام جدید، یک نیرو فعالیت اضافه ای انجام می‌دهد و در مقابل اضافه کاری دریافت می‌کند. ما معتقدیم نه تنها بودجه بلکه تمامی امکانات از جمله اینترنت، امکانات سخت افزاری، ماشین آلات و... که در اختیار دانشگاه هست باید درست توزیع شود به گونه ای که هزرتا این امکانات نیز باید در اختیار افراد متعددی قرار بگیرد تا به درستی و در راستای اهداف دانشگاه از آن ها استفاده نماید. به طور کلی در مدیریت چند سال اخیر دانشگاه یزد، تخصیص بودجه بر مبنای عملکرد کارمندی بوده است و خوشبختانه مدیریت جدید نیز با همین شیوه عملکرد موافق هستند.

با نجات ۴

اتوماسیون ادار

گامی بلند برای تحقق اد

طی سال های اخیر، دانشگاه یزد به سمت الکترونیک کردن تمام فعالیت ها حرکت کرده است و این، محصل سیاست گذاری صحیح دانشگاه برای تحقق اهداف دولت الکترونیک است.

یکی از فعالیت های دانشگاه یزد در زمینه الکترونیک کردن فرایندها که گامی موثر در پیاده سازی الگوی اقتصاد مقاومتی است، اتوماسیون اداری و بخش IT دانشگاه است. تقریباً ۱۵۰ ماه است که سازمان الکترونیک آیکن (اتوماسیون اداری فریزین) در دانشگاه یزد در حال بهره برداری است در این مدت بیش از ۲۳۶ هزار فرم در سازمان الکترونیک، ثبت شده و حداقل ارزش تولید شده بالغ بر دو میلیارد بوده است. طی این مدت، ماهیانه ۳ میلیون دقیقه ی عملیاتی معادل حداقل ۳ نفر تمام وقت در ماه صرفه جویی شده که بخش قابل توجهی از ارزش تولید شده را به خود اختصاص داده است. همچنین در طول مدت بهره برداری، حدود ۵۴ درخت نجات یافته است. کاهش زمان دست یابی به مدارک به ۳ دقیقه حذف گردش کاغذ، صرفه جویی مدیریت منابع قابل توجهی را در وقت مدیران و کارکنان به دنبال دارد. برای نمونه، در سیستم سنگین مدیریت منابع دانشگاه اعم از منابع مالی و نیروی انسانی را برعهده دارد. همه اقداماتی که ما در رابطه با استفاده بهینه منابع انجام می‌دهیم، از جمله ظرفیت هایی است که در این حوزه وجود دارد.

*برنامه های آینده معاونت اداری مالی در این زمینه چیست؟

یکی از برنامه ها، استفاده بیشتر از IT و الکترونیک کردن فرایندهاست. استفاده از سامانه هایی که مراجعات حضوری را کم کند و موجب کاهش کاغذ و وقت کمتری بشود. مورد دوم در حوزه برون سپاری فعالیت ها و استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی است. در این حوزه هم شرکت ها می‌توانند به لحاظ سود و درآمد جایگاه خوبی داشته باشند و از طرفی دانشگاه نیز از برخی هزینه های تحمیلی رها می‌شود. استفاده از ظرفیت منابع انسانی دانشگاه و چرخش شغلی نیز یکی دیگر از اولویت های دانشگاه است.

معاون اداری مالی دانشگاه یزد:

تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، نیازمند همکاری همه واحدها

حجم زیادی از وقت و انرژی که در سیستم اداری از ما گرفته می‌شود مربوط به مکاتبات است و حجم زیادی کاغذ مصرف می‌شود. به همین دلیل مدتی است که در سیستم اداری استفاده از اتوماسیون اداری را بیش از پیش جا انداخته ایم. این صرفه جویی و کاهش مصرف به معنای سخت شدن شرایط نیست بلکه به بهبود شرایط کاری نیز کمک کرده است یا مثلاً در بحث مربوط به قراردادها، هر قراردادی که بین دانشگاه یزد و یک سازمان بیرونی منعقد می‌شد باید چند نسخه از آن تکثیر و در اختیار واحدهای مختلف قرار بگیرد، الان به غیر از واحدهایی که الزاماً نسخه ی کاغذی را لازم دارند، به سایر واحدها، اسکن قرارداد به صورت الکترونیک ابلاغ می‌شود. حتی برگزاری مزایده ها و مناقصه ها که قبلاً جنبه کاغذی داشته، در حال حاضر مبتنی بر سامانه الکترونیک شده است. این ها از مصادیق اقتصاد مقاومتی در حوزه اداری مالی دانشگاه یزد است.

*به نظر شما، حوزه اداری مالی چه ظرفیت ها و پتانسیل هایی برای پیاده سازی الگوی اقتصاد مقاومتی دارد؟

به نظر من دو معاونت از معاونت های دانشگاه در بحث اقتصاد مقاومتی نقش پررنگ تری دارند. یکی حوزه معاونت دانشجویی است که به هر حال حجم وسیعی از منابع دانشگاه برای دانشجوی مصرف می‌شود و در این حوزه پتانسیل زیادی در زمینه اقتصاد مقاومتی وجود دارد و خوشبختانه فعالیت های خوبی هم در این زمینه صورت گرفته است. یکی هم حوزه اداری مالی است که پتانسیلش از حوزه دانشجویی هم بیشتر است. از این جهت که مسئولیت



***آقای دکتر در حوزه کاری شما، اقتصاد مقاومتی چگونه تعریف می‌شود آیا اقتصاد مقاومتی به معنای صرفه جویی است؟**

تلاش حوزه اداری - مالی بر این است که از دو منبع اصلی یعنی منابع انسانی اعم از هیأت علمی و کارمند و منابع پولی که دولت در اختیار ما قرار می‌دهد، بهینه استفاده کنیم. در شرایط اقتصاد مقاومتی انتظار می‌رود که ما به عنوان حافظ این منابع، استفاده حداکثری از آن داشته باشیم. جلوی مصارف غیر ضروری را بگیریم و هر کجا که امکانش هست از تولیدات داخلی، نیازهای دانشگاه را رفع کنیم. از پتانسیل نیروی انسانی که بعضاً نیروهای خلاق با ایده های خوبی می‌توانند در صرفه جویی ها به ما کمک کنند و در عین حال شرایط رفاهی را نیز بهبود دهند، استفاده کنیم.

*برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی در حوزه اداری مالی دانشگاه یزد چه فعالیت هایی صورت گرفته است؟

در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی

مدیر برنامه، بودجه و تحول اداری دانشگاه:

نگاه ما، هدفمند کردن بودجه‌هاست

* از نظر شما، دانشگاه به عنوان نهادی که وظیفه اش آموزش و پژوهش است چگونه می‌تواند در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی گام بردارد؟

اگر ادبیات اقتصاد مقاومتی را نگاه کنیم بخشی که دانشگاه‌ها می‌توانند در آن ایفای نقش کنند، بخش مربوط به اقتصاد دانش بنیان است. در قسمت‌هایی که مربوط به رهایی از صادرات نفت هست، دانشگاه‌ها نقش مستقیمی ندارند. اما آنجا که وارد حوزه اقتصاد دانش بنیان می‌شود رسالت اصلی برعهده دانشگاه‌هاست. از منظر دیگر دانشگاه به عنوان یک سازمان که در کنار سایر سازمان‌ها

و ارگان‌ها از بودجه عمومی استفاده می‌کنند، می‌تواند

اصلاحاتی در ساختار و سیستم برای صرفه جویی و افزایش بهره‌وری به کار ببرد.

دستی، دستیابی به یک مدرک در بایگانی حدود ۵ دقیقه وقت از بایگان و حداقل ۳ تا ۱۰ دقیقه از درخواست‌کننده می‌گیرد ولی در اتوماسیون اداری، این زمان به کمتر از ۳ دقیقه کاهش می‌یابد و خود درخواست‌کننده، می‌تواند نه تنها مدارکی را که به خوبی بایگانی شده‌اند، بلکه مدارکی را هم که اصلاً بایگانی نشده‌اند و در روش دستی، یافتن آنها بسیار زمانگیر است یا حتی در برخی مواقع، در عمل، هزینه‌ی یافتن آنها توجیه ندارد را نیز جستجو نماید. این جستجو می‌تواند در دبیرخانه‌ها، بایگانی‌ها، بایگانی شخصی، ارجاعات و... انجام شود.

در اتوماسیون اداری با توجه به نگهداری فوق داده‌ها، اطلاعات جانبی مفیدی در رابطه با مدارک وجود دارد که در روش دستی، اکثر این اطلاعات وجود ندارد یا با هزینه‌ی زیاد می‌توان به آنها دست یافت.

اطلاعاتی مانند گردش مدرک ایجادکننده‌ی مدرک، زنجیره مدارک، طبقه‌بندی، محرمانگی مدارک (عادی، محرمانه، خیلی محرمانه) از جمله اطلاعات جانبی اتوماسیون اداری است.

* آقای دکتر مفهوم اقتصاد مقاومتی از دیدگاه شما چیست؟

اقتصاد مقاومتی به معنای عدم مصرف نیست و مفهوم عام وسیع‌تری دارد با این مضمون که باید نگاهی به درون داشته باشیم. یکی از مفاهیم نگاه به درون یعنی اینکه باید کارآفرینی کنیم و تولید داشته باشیم. اقتصاد مقاومتی با استقلال اقتصادی مترادف است. اقتصادی که متکی هستند به خارج یا به یکی از محصولات داخلی، اقتصادهای وابسته هستند. بنابراین باید اقتصاد را مستقل تعریف کنیم به گونه‌ای که با کمترین تلاطم در جهان با مشکل مواجه نشویم. تحریم نشان داد که اقتصاد ما وابسته بوده و البته یکی از برکات آن این بود که ما به درون خود نگاه کردیم و برای رفع این وابستگی تلاش می‌کنیم.

* در دانشگاه یزد و حوزه معاونت دانشجویی چه اقداماتی برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی صورت گرفته است؟

ابلاغیه‌ای توسط دولت صادر شده که باید از امکانات، تجهیزات، وسایل و حتی ماشین‌های تولید داخل در تمام ادارات دولتی استفاده شود. ما در تمام حوزه‌هایی که مرتبط با معاونت



چند سال گذشته هزینه کرد واقعی پژوهشی را تصویب کردیم و مصوب کردیم این مقدار حتماً در این حوزه هزینه شود. حتی اگر بودجه هم دیرآمد از محل درآمدهای اختصاصی، نیازمندی‌های پژوهشی تامین شود. در حوزه تملک دارایی و عمران و تجهیزات گاهی جهت گیری خاصی نیست و براساس نیازهای فوری که پیش می‌آید اقدامی صورت می‌گیرد ما این رویه را عوض کردیم و با تشکیل کمیته تامین اعتبار، براساس سیاست‌های دانشگاه توزیع اعتبار تملک و دارایی را از آنجا انجام دهیم. در این حوزه هم ساماندهی ویژه‌ای شده است. اقدام دیگر بودجه ریزی مستقلی دارند که در راستای قوانین و با توجه به حداکثر بهره‌وری باید هزینه کنند. علاوه بر این‌ها، طی دوسه سال گذشته پروژه‌ای را آغاز کردیم که شناسنامه فرآیندهای دانشگاه ترسیم و مستند شود. این فرآیندها باید حتی الامکان الکترونیک شده و کارایی و اثربخشی آن‌ها بهبود یابد. این موضوع در برخی معاونت‌ها و واحدها انجام شده و در سایر بخش‌ها نیز در حال اجراست. امیدوارم تا دو سال آینده تمام فرآیندهای دانشگاه مستند شود.

* با توجه به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، هدف‌گذاری شما برای آینده چیست؟

توسعه شرکت‌ها و دفاتر نوآوری و افزایش تعداد و کیفیت شتاب دهنده و کسب و کارهای نوین در دستور کار است. همچنین امیدوارم در بودجه‌های هزینه‌ای هم اقدامی مانند کمیته تامین اعتبار داشته باشیم تا هزینه‌کرد را به برنامه‌های کلان دانشگاه وصل کنیم. بحثی که باید با همکاری معاونت اداری مالی پیگیری شود، حرکت به سمت حسابداری تعهدی و بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد است. مقدمات آن آغاز شده اما برای دستیابی کامل، راه طولانی در پیش داریم. این حرکت، صرفه جویی و مدیریت بهتر بودجه و هزینه را در پی خواهد داشت. شناسنامه‌دار کردن و مستند کردن فرآیندهای دانشگاه نیز همانند قبل ادامه خواهد داشت.

معاون دانشجویی دانشگاه یزد:

اقتصاد مقاومتی یعنی کارآفرینی و استقلال اقتصادی

یکی از رسالت‌های دانشگاه این است دانشجویان را تربیت کنند که تولید اشتغال کنند.

* به نظر شما برای پایدار ماندن این فعالیت‌ها چه کار باید کرد؟

مهم‌ترین کار، فرهنگ سازی و ایجاد تغییر در نگرش دانشجویان است. بر این اساس حوزه فرهنگی، دفتر نهاد و حوزه‌های آموزشی و اعضای محترم هیأت علمی نقش مهمی دارند. وزارت علوم نیز درسی را به عنوان کارآفرینی که در حال حاضر به عنوان درس عمومی ارائه می‌شود، ایجاد کرده که به این معناست که وزارت علوم هم در این زمینه دغدغه دارد.

سخن پایانی

یکی از بخش‌هایی که برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی باید روی آن کار شود، توزیع عادلانه منابع و امکانات در تمام کشور است. اگر بتوانیم شکاف طبقاتی را که بین اقشار مختلف هست پر کنیم و گروهی را که از امکانات کمتری برخوردار هستند به اصطلاح وارد بازی کنیم، بدون شک آن‌ها هم دارای ایده، فکرو طرح هستند که می‌توانند برای رسیدن به اهداف اقتصاد مقاومتی کمک کنند.



دانشجویی است این ابلاغیه را رعایت کردیم. مگر در موارد بسیار نادری که تکنولوژی داخلی وجود نداشته از وسایل خارجی استفاده می‌شود. اما بیش از ۹۵ درصد امکانات حتی البسه ورزشی که استفاده می‌کنیم تولید داخل است. موارد مربوط به غذا، تجهیزات سراسری دانشجویی و... همه از تولیدات داخل استفاده می‌شود. ضمن اینکه تلاش می‌کنیم دانشجویانی که تربیت می‌کنیم با کوله‌باری از تفکر کارآفرینی فارغ التحصیل شوند.

برگزاری دوازدهمین جشنواره فرهنگی-دانشگاهی

حُرکت این جشنواره عصر پنجشنبه ۳۰ خرداد با حضور هیأت رئیسه دانشگاه، روسای دانشکده‌ها و فعالان فرهنگی دانشجویی در تالار دکتر جلیل شاهی برگزار شد.



نشریه برداشت؛ شایسته تقدیر شناخته شد در یازدهمین جشنواره سراسری نشریات دانشجویی کشور، نشریه برداشت به سردبیری شایسته حاجی بابایی عنوان شایسته تقدیر نشریات فرهنگی را کسب کرد.

کلیات منشور اخلاقی دانشجویان دانشگاه یزد به تصویب رسید

در دویست و بیست و ششمین نشست شورای دانشگاه یزد در تاریخ ۱۷ شهریور، کلیات این منشور مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و تصویب شد.

موفقیت ورزشکاران تیم دو و میدانی دانشگاه یزد

تیم دو و میدانی دانشگاه یزد در مسابقات قهرمانی لیگ باشگاه‌های کشور که روزهای ۲۷ و ۲۸ مرداد برگزار شد، به دو مقام نایب قهرمانی و یک مقام سوم امدادی دست یافت.

عضو هیأت علمی جوان دانشگاه یزد درگذشت

روز ۱۲ تیرماه ۹۸ دکتر حمیدرضا کریمی زارچی عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی معدن و متالورژی دانشگاه یزد دارفانی را وداع گفت.

طرح ضیافت اندیشه استادان برگزار شد

این طرح با موضوع سبک زندگی اسلامی و با هدف ارتقای سطح علمی و جایگاه استادان و ایجاد فضای علمی و گفتگو محور دینی از تاریخ ۱۵ تا ۱۹ تیر به مدت ۵ روز در دانشگاه یزد برگزار شد.

برگزاری کارگاه تدوین آیین نامه معماری خشتی در دانشگاه یزد

کارگاه در روز سه شنبه ۲۶ تیرماه در تالار دکتر جلیل شاهی دانشگاه یزد برگزار شد. به میزبانی پژوهشکده معماری بومی دانشگاه یزد از تاریخ ۱۱ شهریور به مدت دو روز در یزد برگزار شد.

برگزاری همایش عتبات عالیات دانشجویی در دانشگاه یزد

این همایش عصر چهارشنبه ۲۶ تیرماه در تالار دکتر جلیل شاهی دانشگاه یزد برگزار شد.

برگزاری دومین دوره طرح توانمندی صدف در یزد

دومین دوره طرح توانمندی صدف روز جمعه ۲۵ مردادماه و با حضور معاون توسعه فناوری پارک فناوری پردیس در تالار دکتر جلیل شاهی برگزار شد.



ثبت نام دانشجویان ورودی جدید در سال تحصیلی ۹۸-۹۹ تعداد ۱۰۶ دانشجوی دکترا، ۱۲۱۷ نفر دانشجوی کارشناسی ارشد و ۱۹۳۱ دانشجوی مقطع کارشناسی در دانشگاه یزد پذیرش شده‌اند.

برگزار کرد و دانشگاه یزد نیز در این سمینار آنلاین حضور یافت.

تدوین شیوه نامه فرصت مطالعاتی اعضای هیأت علمی در جامعه و صنعت

رئیس گروه کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه یزد از تدوین و تصویب این شیوه نامه در مردادماه به منظور افزایش بهره‌وری و کمک به رونق تولید خبر داد.

تیم های هفت سنگ دختران و هندپلو پسران دانشگاه یزد برگزیده شدند

چهارمین المپیاد ورزش های همگانی دانشگاه های کشور، در تاریخ ۲۶ تا ۳۱ تیرماه در دانشگاه الزهراء تهران و بوعلی سینای همدان با حضور تیم های برتر ورزش همگانی سراسر کشور برگزار شد.

گردهمایی دانش آموزان و مشاوران تحصیلی استان در دانشگاه یزد

این گردهمایی روز دوشنبه ۱۴ مرداد ماه با حضور جمعی از داوطلبان کنکور سراسری و خانواده های آنان در تالار دکتر جلیل شاهی برگزار شد.

برگزاری چهارمین کنفرانس ریاضیات مالی و کاربردها

این کنفرانس روز پنجشنبه تیرماه در تالار فرهنگ دانشگاه یزد آغاز به کار کرد و با برگزاری پنل های تخصصی عصر پنجشنبه ۶ تیرماه به پایان رسید.



نشست جداگانه نمایندگان دانشگاه یزد و سرپرست سفارت مجارستان

سرپرست دانشگاه و رئیس گروه همکاری های علمی و بین المللی دانشگاه یزد، روز دوشنبه ۱۴ مردادماه با سرپرست سفارت مجارستان در سالن وزارت علوم دیدار و گفتگو کردند.

مجموعه رسولیان به مجموعه متراض متصل می شود

خانه براری که حلقه واسط مجموعه رسولیان به مجموعه متراض هست، پس از طی فرآیند اداری و حقوقی در مردادماه، در دفتر خانه ۳۸ یزد به نام دانشگاه یزد ثبت شد.

درخشش دانشجوی دانشگاه یزد در مسابقات جهانی ریاتیک

حسین قدسی دانشجوی گروه مهندسی کامپیوتر دانشگاه یزد در مرداد ماه سال جاری در مسابقات جهانی ریاتیک کره جنوبی مقام پنجم را از آن خود کرد.

برگزاری مراسم جشن اصحاب رسانه و خبرنگاری ها در دانشگاه یزد

این جشن با حضور سرپرست دانشگاه یزد و جمعی از مسئولان استان، روز پنجشنبه ۳۱ مردادماه در تالار دکتر جلیل شاهی دانشگاه یزد برگزار شد.

در هفتمین جشنواره ملی رویش: کانون های بوی بهشت

و "سیر مطالعاتی شهید مطهری" دانشگاه یزد در این جشنواره که ۷ و ۸ شهریور برگزار شد، برگزیده شدند.

تیم بدمینتون دانشگاه یزد بر سکوی سوم ایستاد

در مرحله مقدماتی لیگ برتر بدمینتون باشگاه های کشور روزهای پنجشنبه ۳۱ مرداد و جمعه اول شهریور در سالن ورزشی امام علی دانشگاه یزد برگزار شد و تیم دانشگاه یزد در مکان سوم جدول رده بندی گروه ب قرار گرفت.

تعیین اعضای هیأت مدیره صندوق رفاه اعضای هیأت علمی

مجمع عمومی عادی نوبت دوم صندوق رفاه اعضای هیأت علمی دانشگاه یزد، پنجم تیرماه در سالن منتظر قائم دانشگاه برگزار شد و پس از رای گیری اعضای اصلی و علی البدل و بازرسان انتخاب شدند.

ماراتن علمی ۱۸ هزار نفری در یزد

سراسری ۹۸، در تاریخ ۱۳ و ۱۴ تیرماه، همزمان با سراسر کشور در دانشگاه یزد نیز برگزار شد.

حضور خادمان و پرچم متبرک آستان قدس رضوی در دانشگاه یزد

به همت هیأت امام هادی (ع) کارکنان دانشگاه یزد و به مناسبت دهه کرامت مراسمی با حضور خادمان حرم امام رضا (ع) روز ۱۷ تیرماه در مسجد دانشگاه یزد برگزار شد.



تدوین شیوه نامه عضویت اعضای هیأت علمی در واحدهای پژوهشی

در این آیین نامه که در ۲۴ تیرماه اجرایی شد، اعلام شده است که اعضای هیأت علمی می توانند ۵۰ درصد زمان خود را در واحدهای پژوهشی بگذارند.

ایجاد دانشکده مهندسی نساجی در دانشگاه یزد

شورای گسترش و برنامه ریزی آموزش عالی وزارت عتف، در تاریخ ۳۱ تیر با ایجاد دانشکده مهندسی نساجی در دانشگاه یزد موافقت کرد.

طرح احداث پارک صنعتی دانشگاه یزد نخستین جلسه

کمیته راهبردی تاسیس پارک صنعتی دانشگاه یزد چهارشنبه ۱۹ تیرماه در دفتر معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه برگزار شد.

برگزاری بیست و هفتمین نشست کمیسیون دایمی هیأت امنای دانشگاه یزد

این نشست در روز پنجشنبه ۲۷ تیرماه به ریاست دکتر محمد حسین امیدو با حضور اعضای حقیقی و حقوقی در سالن کنفرانس برگزار شد.

برگزاری چهارمین همایش ملی و کارگاه های تخصصی نانوفناوری

آیین افتتاحیه این همایش روز پنجشنبه ۳۱ مرداد ماه با حضور اعضای هیأت علمی، دانشجویان و علاقه مندان در تالار فرهنگ دانشگاه یزد برگزار شد.



برگزاری نشست آشنایی با دفتر مطالعات و همکاری های بین المللی وزارت عتف

این نشست در تاریخ ۲۶ تیر با حضور معاون این مرکز و تنی چند از اعضای هیأت علمی دانشگاه یزد در تالار اندیشه دانشگاه برگزار شد.

وبینار معرفی طرح پژوهشی افق ۲۰۲۰ اتحادیه اروپا

مرکز خدمات همکاری بین المللی ۱۸ تیرماه سمینار آنلاین معرفی طرح پژوهشی افق ۲۰۲۰ اتحادیه اروپا را

انتصابات:

دکتر علی دولتی:	مدیر کارگروه تخصصی برنامه ریزی و گسترش آموزش عالی آمار
دکتر امین حسین مرشدی:	معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده مهندسی معدن و متالورژی
دکتر عباسعلی حیدری:	دبیر کارگروه تخصصی و عضو کارگروه بازدیدکننده نظارت و ارزیابی موسسه‌های پژوهشی و فناوری
دکتر سیده زینب عمادیان رضوی:	سرپرست مرکز پژوهش بین‌المللی باادگیر
دکتر حمیدرضا تودجی:	رییس بخش قدرت دانشکده مهندسی برق
دکتر مصطفی شاه نظری درجه:	ریاست دانشکده مهندسی برق
دکتر زینب سلطانزاده:	مشاور رییس دانشگاه در امور زنان و خانواده
دکتر محمد رضا علمی:	ابفا در سمت معاون آموزشی دانشکده منابع طبیعی و کویرشناسی
دکتر احمد کلاته ساداتی:	سرپرست مرکز پژوهشی مطالعات رفاه اجتماعی
دکتر محسن عباسی هرفته:	نایب رئیس مجمع روسای کمیسیون‌های معماری مراکز استان‌ها
دکتر محسن حکیمی بغدادآبادی:	مسئول ارتباط دانشکده‌ها و گروه‌های آموزشی با جامعه و صنعت
دکتر سید مجتبی حسینی بامکان:	مسئول راه اندازی پژوهشکده علوم داده - رابط دانشگاه یزد در کارگروه همکاری‌های علمی کشورهای چین و ژاپن
ابوالفضل فلاح تفتی:	سرپرست اداره پذیرش
دکتر محمد تقی صادقی:	معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه یزد
دکتر عباسعلی جعفری نجف آبادی:	عضو کارگروه تخصصی و عضو کارگروه بازدید کننده موسسات آموزش عالی غیردولتی و موسسات آموزش عالی آزاد
مهری زینی:	سرپرست اداره نظارت بر چاپ و نشر دانشگاه
دکتر ایمان روستا:	رییس بخش برنامه ریزی محیطی گروه جغرافیا
دکتر سید محمود زنجیرچی:	عضو شورای راهبری توسعه مدیریت استان
دکتر محمد علی محمد میرزایی بافقی:	مجری پروژه پارک صنعتی یزد
دکتر قاسم بریدلقمانی:	مسئول کمیته علمی فرهنگی ستاد برگزاری هفدهمین اجلاس بین‌المللی پیرغلامان و خادمان حسینی
دکتر مهدی سعادت مند:	دبیر علمی کمیته علمی فرهنگی ستاد برگزاری هفدهمین اجلاس بین‌المللی پیرغلامان و خادمان حسینی
دکتر سعید فتاحی:	رئیس دانشکده مهندسی نساجی
دکتر محمد حسین معاریان:	معاون آموزشی دانشکده فیزیک - رابط دانشگاه یزد در کارگروه همکاری‌های علمی کشورهای روسیه و کشورهای حوزه دریای خزر
دکتر مهدی شریفیان:	معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده فیزیک
دکتر منصوره تاتاری ورنو سفادارانی:	رابط دانشگاه یزد در کارگروه همکاری‌های علمی کشورهای جنوبی و کشورهای جنوب شرق آسیا
دکتر علیرضا رجبی پورمیبیدی:	معاون پشتیبانی پردیس علوم انسانی و اجتماعی دانشگاه یزد
دکتر فاطمه قادری:	مدیرمسئول نشریه نقد ادب معاصر عربی
دکتر فرهاد نژاد کورکی:	مدیرمسئول جدید نشریه خشک بوم
دکتر محمد مهدی لطفی:	سرپرست پارک علم و فناوری یزد

ارتقای مرتبه اعضای هیأت علمی دانشگاه یزد:

دکتر سید ابوالفضل شاهزاده فاضلی عضو هیأت علمی پردیس علوم (دانشکده علوم ریاضی): ارتقای مرتبه به دانشیاری		دکتر مهدی شریفیان عضو هیأت علمی پردیس علوم (دانشکده فیزیک): ارتقای مرتبه به دانشیاری		دکتر بهمن کیانی عضو هیأت علمی دانشکده منابع طبیعی و کویرشناسی (گروه محیط زیست): ارتقای مرتبه به دانشیاری	
دکتر حسین محمدی منش عضو هیأت علمی پردیس علوم (دانشکده شیمی): ارتقای مرتبه به دانشیاری		دکتر فضل اله ادیب نیا عضو هیأت علمی پردیس فنی و مهندسی (گروه مهندسی کامپیوتر): ارتقای مرتبه به دانشیاری		دکتر محمد علی وحدت زاد عضو هیأت علمی پردیس فنی و مهندسی (گروه مهندسی صنایع): ارتقای مرتبه به دانشیاری	
دکتر سید مجید میررکتی - عضو هیأت علمی تاریخ بازنشستگی: ۱۶ شهریور ۱۳۹۸		عباس محرومیه - کارمند تاریخ بازنشستگی: ۵ شهریور ۱۳۹۸		علیرضا حیدری - کارمند تاریخ بازنشستگی: ۱۵ تیر ۱۳۹۸	

بازنشستگان:

آیین دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه یزد

- ۱- دانش آموختگان مهندسی مکانیک
- ۲- دانش آموختگان مهندسی کامپیوتر
- ۳- دانش آموختگان مهندسی برق
- ۴- دانش آموختگان مهندسی معدن
- ۵- دانش آموختگان علوم ریاضی
- ۶- دانش آموختگان منابع طبیعی و کوبرشناسی
- ۷- دانش آموختگان مهندسی صنایع



۱



۲



۲



۵



۴



۷



۶

آیین گرامیداشت روز کارمند

